
               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

====================================================================
VERBALE   DI  DETERMINAZIONE

AREA DEMOGRAFICA E SERVIZI ALLA PERSONA

Registro cronologico AREA DEMOGRAFICA E SERVIZI ALLA PERSONA n.78
del 13-10-020

Registro generale n. 578

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Affidamento del servizio di mensa scolastica plesso

scolastico di Montereale e Marana per l'a.s. 2020-2021, mediante
procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell'art. 36, co. 2, lett.
b) del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicare tramite RDO del Mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione, riservata alle Cooperative
Sociali di tipo "B", con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa - RDO MEPA n. 2653298 del 29-09-2020 - CIG: 840541718A -
Nomina della commissione giudicatrice.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

PREMESSO che:
­ con Determinazione di questa Area n. 70 del 08-09-2020, avente ad oggetto “Determina a
contrarre per l’affidamento del servizio di mensa scolastica - plesso scolastico di
Montereale e Marana per l’a.s. 2020-2021, mediante procedura negoziata sotto soglia, ai
sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicare tramite RDO del
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, riservata alle Cooperative Sociali di
tipo “B”, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa”, è stata disposta
l’indizione di una procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b) del
D.Lgs. 50/2016, da aggiudicare tramite RDO del Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione, per l’affidamento del servizio di mensa scolastica plesso scolastico di
Montereale e Marana per l’a.s. 2020-2021,
­ con la medesima determinazione è stato stabilito che l’aggiudicazione avverrà con
l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla
base del miglior rapporto qualità/prezzo, secondo l’art. 95, comma 2, del D. Lgs. n.
50/2016;
­ in data 29-09-2020 è stata avviata la Richiesta di Offerta (RDO) n. 2653298, tramite
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) nel portale degli acquisti in
rete, relativa al servizio di mensa scolastica plesso scolastico di Montereale e Marana per
l’a.s. 2020-2021;
­ il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno
11/10/2020 alle ore 23:59;

DATO ATTO che:
­ è necessario, l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, costituire una Commissione giudicatrice per
valutare le offerte;
­ ai sensi dell’art. 216, comma 12 del Codice dei contratti, fino alla adozione della disciplina
in materia di iscrizione all’Albo di cui all’articolo 78 del medesimo Codice, la commissione
giudicatrice continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente
ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto;
­ in conformità al citato Decreto, per la composizione delle commissioni tecniche sono
prese in considerazione professionalità interne alla stazione appaltante, in possesso della
necessaria professionalità;
- ai sensi del comma 7 dell’art. 77, la nomina dei commissari e la costituzione della
commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione
delle offerte;

RILEVATO che il giorno 11/10/2020 alle ore 23:59 è scaduto il termine per la
presentazione delle offerte e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei
componenti della suddetta Commissione giudicatrice;

RITENUTO di poter procedere a nominare, quali componenti esperti della commissione
in oggetto, i dipendenti comunali indicati nel dispositivo del presente provvedimento,
evidenziando che sono state prese in considerazione solo professionalità interne in quanto
presenti nell’Ente le adeguate competenze richieste per la valutazione delle offerte
pervenute;

ACQUISITE ex art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 le dichiarazioni rese ai sensi
dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, dei componenti della commissione circa l’insussistenza
della cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del medesimo art. 77;



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

DATO ATTO che alla nomina del segretario verbalizzante procederà il presidente della
commissione, previa acquisizione ex art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 della
dichiarazione resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, circa l’insussistenza della
cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del medesimo art. 77;

VISTI:
­ il D.Lgs. n. 267/2000 ed, in particolare, l’art. 107;
­ il D.Lgs. n. 50/2016 ed, in particolare, gli artt. 77, 78 e 216, comma 12;
­ le Linee Guida ANAC n. 5, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti Criteri
di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio
dei componenti delle commissioni giudicatrici;
­ la sentenza del Consiglio di Stato n. 4865/2019;

DETERMINA

1) di nominare, quali componenti della Commissione tecnica incaricata di valutare le offerte
tecniche ed economiche presentate nella gara in oggetto:

a) Presidente – Ing. Giovannino Anastasio
b) Esperto interno – Dott. Francesco Graziani
c) Esperto interno – Dott.ssa Alessandra Sevi

2) di stabilire che le attività di segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte
dal dipendente nominato dal presidente di Commissione, previa acquisizione ex art. 77,
comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 della dichiarazione resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n.
445/2000, circa l’insussistenza della cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi
4, 5 e 6 del medesimo art. 77;
3) di dare atto che:
- ai commissari e al segretario non spetterà alcun compenso, in quanto appartenenti alla
stazione appaltante;
- i curricula riguardanti i membri della Commissione sono pubblicati sul portale del
Comune di Montereale, sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs. n. 50/2016;
- il presente provvedimento di nomina sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di
Montereale, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n.
50/2016;
4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio ai fini della
generale conoscenza.



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Montereale, lì                      Dott.ssa Fiorenza Pamela

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Data

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
 Dott.ssa Fiorenza Pamela

Montereale, li

Importo Int./Capitol
o

Esercizio


